menangani masalah di lokasi studi (Pantai Biru Kersik), pihak yang berwenang harus melakukan 

tindakan cepat untuk menanggulangi kerusakan pantai yang terjadi agar kerusakan tidak makin 

parah dan meluas. Untuk total biaya yang diperlukan untuk menangani permasalahan abrasi yang 

terjadi adalah sebesar 24,882,607,000 (Dua Puluh Empat Milyar Delapan Ratus Delapan Puluh 

Dua Juta Enam Ratus Tujuh Ribu Rupiah) yang mana biaya ini telah termasuk PPN sebesar 11% 

Kata Kunci: Kerusakan, Penanganan, Pantai Biru Kersik   

PENDAHULUAN 

Abrasi ialah suatu peristiwa mundurnya 

garis pantai pada wilayah pesisir pantai yang 

rentan terhadap aktivitas yang terjadi di daratan

[...]

yang berwenang harus melakukan 

tindakan cepat untuk menanggulangi 

kerusakan pantai yang terjadi agar 

kerusakan tidak makin parah dan meluas. 

Untuk total biaya yang diperlukan untuk 

menangani permasalahan abrasi yang 

terjadi adalah sebesar 24,882,607,000 

(Dua Puluh Empat Milyar Delapan Ratus 

Delapan Puluh Dua Juta Enam Ratus 

Tujuh Ribu Rupiah) yang mana biaya ini 

telah termasuk PPN sebesar 11% .